3. Collegium reginae Hedwigis curavit Hedwigis, regina Poloniae, soror regis Wenceslai, erigi Pragae in domo dicta Jerusalem pro 12

¹⁾ Počernice Horní, Pop. 245.

²⁾ Pop. 16.

³⁾ Pop. 16.

⁴⁾ Pop. 231.

⁵⁾ Pop. 238.

⁶⁾ Pop. 231.

⁷⁾ Pop. 71.

pauperibus Lithuanis^{a)} theologiae operam daturis, pro unoquoque vero fundavit censum 4 sexag., et hi certis anni diebus vespere et sacrum in sacello Bethlehem cantare debent. Habet unum pagum Krymlov¹⁾, sunt subditi quinque. Reditus 15 sexag., ex popinis 12 sexag.

4. Collegium Nationis Bohemicae fundavit sacerdos Wenceslaus de Chotietaw. Huc spectat pagus Bubny,²⁾ in quo sunt duo subditi, Dieczany³⁾, in quo sunt 5, Semeč⁴⁾, in quo 3, Kosmicze⁵⁾, in quo sunt quinque subditi. Reditus annui 33 sexag., ex popinis 27 sexag.

5. Collegium Apostolorum seu Laudanum fundavit in domo propria penes sacellum Bethlehem Mathias Lauda de Chlumcziam [!] (studiosus quondam universitatis) anno 1451 pro studiosis, qui debeant compactata concilii Basileensis promovere; ad hoc collegium spectat pagus Mieczirze⁶⁾, sunt 8 subditi, proventus pecuniarii ab illis annui 14 sexag., popine 8 sexag.

6. Collegium Nazarenum fundavit Crux institor a. 1412 pro praedicatorum sacelli Bethlehemitici et scholaribus eiusdem sacelli. Hos habet pagos: inprimis Basstiek⁷⁾, in quo sunt 5 subditi, reditus annui 18 sexag., ex popina 14 sexag., deinde Postrzizin⁸⁾ habet unum, Tetaunowicz⁹⁾ unum, Cziakow¹⁰⁾ etiam unum subditum; accipiuntur ab illis per annum 10 sexag.

7. Collegium Rzeczkonis seu sanctissimae Mariae Virginis fundavit a. 1438 Joannes Rzeczek de Ledecz, civis Antiquae urbis Pragensis, pro 12 clericis pauperibus, artibus liberalibus et philosophiae studentibus, adiunxit illis capellanum, cum quo certo die in hebdomada sacrum in templo d. Stephani Minoris decantarent; gubernationem commisit directoribus a magistris Magni collegii electis. Dedit huic collegio pagum Michlam¹¹⁾, quem sibi Sigismundus caesar oppignoraverat quondamque ad capitulum Wissegradense spectaverat. Habet hic pagus subditos 20, accipiuntur ab illis per annum 202 sexag., ex popinis 35 sexag.. Deinde dedit proprium pagum Dolani¹²⁾, qui habet subditos 10, proventus 23 sexag., ex popina 10 sexag.

8. Collegium Angelicum seu Omnium Sanctorum habet pagum Twrssič¹³⁾, in quo capitulum Omnium Sanctorum in arce hereditatem

a) Připsáno na okraji jinou rukou.

1) Pop. 220.

2) Pop. 13.

3) Pop. 46.

4) Semeč, Pop. 46.

5) Kozmice, Pop. str. 298.

6) Pop. str. 79.

7) Pop. 242.

8) Pop. 10.

9) Tatouňovice, Pop. str. 246.

10) Pop. str. 227.

11) Pop. str. 245.

12) Pop. str. 237.

13) Pop. str. 25.

suam 5 laneorum a. 1378 elocavit in emphiteusim quibusdam rusticis cum onere certi anni census. Sunt in hoc pago 8 subditi, accipiuntur ab illis per annum 18 sexag.

Census vero ex camera et interesse ex pecunia collegiorum variis personis locata ad singula collegia datur sequenti modo:

Ad collegium Magnum seu Carolinum datur in annum census 7 sexag., interesse 174 sexag.

Ad collegium reginae Hedwigis census 27 sexag.

Ad collegium Nationis Bohemicae census 8 sexag., ex pago vero Swincziani¹⁾ et Ledecz^{2)a)} 12^{b)} sexag., pro uno studioso, qui debet orare pro benefactore et haeredibus eius.

Ad collegium Apostolorum seu Laudanum census ex Smolnicze³⁾ 8 sexag.

Ad collegium Nazarenum census 29 sexag.

Ad collegium Rzeczkonis interesse 60 sexag.

Ad facultates seu collegium medicorum non ita pridem institutum interesse 72 sexag.

Ad collegium Angelicum census 6 sexag.

Huic pecuniae, si aliquot grossi hincinde brevitatis causa omissi addantur, si ova gallinae et lingua ex silvulis dictorum pagorum vendi solita aestimentur, si etiam devolutiones ex quovis pago et pensiones annuae ex elocacione collegiorum adiungantur, prodibit summa omnium proventuum ex omnibus bonis academicis per annum 4283 sexag. et 7 gr.

Ad academiam:

Spectant etiam duo templa; I°. Sacellum Bethlehem, quod fundavit anno 1391 Joannes de Mulheim, ut ibi Bohemicae fuerent conciones consuetis temporibus. Jus patronatus relinquitur academiae Carolinae; pro altaria s. Margaritae est census perpetuus 6 sexag., ut testantur litterae, descriptae ex tabulis regni a. 1595.

II°. Sacellum, quod in honorem ss. Corporis Cristi, Btinae Virginis et ss. Felicis et Adaucti fundarunt in Nova civitate praecipui capitanei fraternitatis de circulo et malleo intra pendente a. 1382. Census annuus solvendus est ex pago Dieczani⁴⁾ 5 sexag. plebano huius sacelli. Sacellum hoc tradiderunt fratres de circulo magistris collegii Nationis Bohemicae

a) Nadepsáno touž rukou.

b) Přepsáno touž rukou ze 6.

1) Pop. str. 165.

2) Pop. str. 165.

3) Pop. str. 5.

4) Pop. str. 46.

a^o. 1408. Utriusque templi usum Sac. Caes. M^{tas} Ferdinandus 3 recepta universitate Carolina a. 1638 reliquit PP. Societatis Jesu.^{a)}

Consignatio privilegiorum acadamaiae [!] Carolinae cum eorundem summa.

[In margine:] Litera A est divisa in duas cistulas, quae singulae habent unicum A; in una sunt literae pontificiae, in altera regiae.

Litera A.

- Numero 1. Aurea bulla Caroli IV. anno 1348, 7. Idus Aprilis erecta. Erigit per hanc bullam caesar Pragae studium generale, in quo studio doctores, magistri et scholares sint in qualibet facultate, quibus bona magna promittit et eis, quos dignos viderit, regalia donaria se collaturum; omnes et singulos doctores et magistros, scholares in profectioe et qualibet facultate ac undecunque venerint, veniendo, morando et redeundo sub suae maiestatis speciali protectione et salva guardia retenturum firmamque singulis fiduciam oblaturum, quod privilegia omnia, quibus Parisiense, Bononiense studium, doctores et scholares gaudere sint soliti, omnibus accedere volentibus impertiet et inviolabiliter observari faciet, pollicetur.¹⁾
2. Bulla Bonifacii IX. anno eius 7., Christi 1396 edita ad Wratislaviensem, Lubicensem et Omnium SS. decanos. Hac bulla fit potestas academicis proventibus beneficiorum suorum exceptis quotidianis distributionibus, ubicunque ea sint et qualiacunque, dummodo non sint pontificales in cathedralibus aut principales in collegiatis ecclesiis dignitates, quinquennio, sine continuato, sine interpollato fruendi, etiamsi primam residentiam personalem non fecerint, ita tamen, ut in beneficiis curatis idoneos vicarios constituent. Valet bulla usque ad beneplacitum sedis apostolicae.²⁾
3. Bulla eiusdem Bonifacii IX. eadem de re, qua proxima ad ipsos academicos edita anno, mense eodem.³⁾
4. Tertia bulla Bonifacii IX. anno sedis eius 8., Christi 1397 edita, qua praecedens indultum de absentia ad octennium extenditur nec spacium ullum durationis illius et valoris praefigitur.⁴⁾
5. Bulla Bonifacii IX. anno sedis eius 8., Christi 1397 edita, qua praepositus Moguntinus, Wratislaviensis et Omnium SS. auctoritate apo-

a) Slova „Utriusque—Jesu“ připsána jinou rukou.

¹⁾ 1348, apr. 7.; MU II. 1, n. II.; A 12/1, pag. 68. V. Hrubý, Archivum coronae regni Bohemiae, tom. II. (Pragae 1928), p. 67, n. 62.

²⁾ 1396, jul. 11.; MU II. 1, n. XXXVII.; A 12/1, pag. 29.

³⁾ 1396, jul. 11.; MU II. 1, n. XXXVI.; A 12/1, pag. 34.

⁴⁾ 1397, jan. 26.; MU II. 1, n. XL.

stolica conservatores academicorum adversus quosvis molestatores constituuntur. Valet 25 annis.¹⁾

6. Bulla Clementis VI. anno sedis eius 5., Christi 1346 edita, qua erectionem universitatis Carolinae confirmat intuitu eximiae devotionis, quam Carolus et praedecessores eius Boemiae reges quin et eiusdem regni incolae ad S. R. ecclesiam gessisse denoscuntur. Statuit vero, ut promotiones ad gradus fiant ab archiepiscopo.²⁾
7. Bulla Innocentii VII. anno sedis eius primo, Christi 1353³⁾ edita, qua statuit, ut quoties archiepiscopalem sedem vacare aut divisiones, controversias sive lites in eadem sede seu intrusiones ad eandem quomodolibet fieri aut alia legitima impedimenta supervenire contigerit, vices archiepiscopi rector universitatis in omnibus et per omnia supplere possit.⁴⁾
8. Bulla Bonifacii IX. anno sedis eius 9., Christi 1398 edita, qua omnes actu in universitate studentes eximit ab omnibus ordinariis iudiciis, etiam legatis natis datque rectori universitatis, dummodo sit clericus in minoribus ordinibus, potestatem omnes et singulas causas tam in civilibus quam in criminalibus inter eos, qui de universitate sunt aut etiam si quando aliquis de civitate querela contra academicum quempiam habeat, diiudicandi et cum sibi videbitur, summarie tantum et de plano sine figura iudicii procedendi et crimen iuxta canones puniendi etiam carceribus publicis civitatis; et quod decreverit per censuram ecclesiasticam appellatione remota firmiter observari faciendi et quoscunque cives et incolas academicis iniurios simili censura plectendi invocato, si opus sit, brachio saeculari; itemque quascunque excommunicationis alias sententias per eum latas in forma ecclesiae consueta relaxandi ac pro modo culpa poenam iniungendi.⁵⁾
9. Bulla Nicolai V. anno sedis eius 1., Christi 1447 est confirmatio tantum bullae Clementis VI. de promotione academicorum ad gradus per archiepiscopum.⁶⁾
10. Bulla Sigismundi caesaris bullas Caroli IV. et Wenceslai de erectione acadamaiae eiusque privilegiis in se insertas confirmans. An. 1473.^{7)b)}
11. Bulla Wenceslai caesaris, cui Caroli IV. bulla de promotione acade-

a) Následuje škrtnuté „neque ad conferendos gradus.“

b) Správně 1437; chyba vznikla přehozením posledních dvou číslic.

¹⁾ 1397, jan. 26.; MU II. 1, n. XXXIX.

²⁾ 1347, jan. 26.; MU II. 1, n. I.; L. Klieman, Monumenta Vaticana res gestas Bohemicas illustrantia, tom. I. (Pragae 1903), p. 495, n. 845.

³⁾ Správně 1405; omyl způsoben záměnou papeže Innocence VII. za Innocence VI.

⁴⁾ 1405, jan. 13.; MU II. 1, n. LV.

⁵⁾ 1397, dec. 21.; MU II. 1, n. XLV.; A 12/1, p. 50.

⁶⁾ 1447, mart. 6.; MU II. 1. LXXXII.; A 12/1, p. 65.

⁷⁾ 1437, apr. 12.; MU II. 1, n. LXXIII.; A 12/1, p. 147.

micorum ad vacantia Omnium SS. beneficia exceptis praepositura et decanatu inseritur et confirmatur. Statuitur autem haec promotio hoc modo: Sanximus perpetuo edicto, quod ad omnes et singulos caenonicatus[!] et praebendas ecclesiae Omnium SS., dum et quotiens eosdem quovis modo vacare contigerit, nemo amplius praesentari debeat auctoritate regia praefata nisi senior vocatione de numero magistrorum ei studentium collegii nostri quodque decanus eiusdem ecclesiae, ad quem investitura spectare dinoscitur, ante sui approbationem corporaliter tactis sanctissimis evangeliiis iurare debeat nulum se penitus nisi talem, qualem expressimus, investiturum.

Attribuitur autem canonicis huiusmodi domus quaedam in Parva parte, quae sita est ex opposito curiae plebani s. Nicolai.

Edita est haec bulla anno 1383¹⁾.

12. Bulla Wladislai anno 1472 edita, qua omnia academiae privilegia a caeteris regibus collata firmantur.²⁾
13. Bulla Ferdinandi I. anno 1537 edita, qua omnia privilegia universitatis confirmantur et statuitur insuper, ut qui actu lectiones in ea profiterentur aut in studio hoc celebri consenuerunt, praerogativam ad consequenda et impetranda stipendia et praebendas quaslibet prae caeteris habeant. Et ut omnes academici nulli alteri nisi uni rectori citra impedimentum cuiusvis subsint.³⁾
14. Privilegium Rudolphi II. datum academicis circa sententias eorum iuridiciales:
Largimur hanc rectori et magistris universitatis praesentibus et futuris (ait imperator) gratiam, ut exnunc quicumque litem aliquam in iudicio illorum, praesertim in rebus ad subditos eiusdem universitatis attinentibus, persequutus sententia ab ipsis lata ac publicata (dummodo non sit ex hominibus universitati subiectis) contentus esse nolit, ei fas sit intra duarum hebdomadarum spacium id in palam profiteri. Tenebiturque eiusmodi litigator intra idem spacium 6 sexag. rectori et magistris ad iudicium futurum deponere ac tunc ei licebit intra sex hebdomadas sequentes litem ad collegium nostrarum appellationum deducere, ubi rector et magistri universitatis omnia litis illius semel a se decisae instrumenta prius in utriusque partis praesentia relecta et obsignata deponere tenebuntur.⁴⁾
15. Statuta Ernesti archiepiscopi, cancellarii universitatis, de rectoratu eiusdem anno domini 1360 condita:
 1. Ut rector sit clericus saecularis, deferens habitum et tonsuram clericalem.

¹⁾ 1383, aug. 28.; MU II. 1, n. XVI.; A 12/1, p. 99.

²⁾ 1472, apr. 22.; MU II. 1, n. LXXXV.; A 12/1, p. 183.

³⁾ 1537, mai 5.; MU II. 1, n. XCI.; A 12/1, p. 208.

⁴⁾ 1593, febr. 26.; MU II. 1, m. XCIII.; A 12/1, p. 220.

2. Omnes academici et scholares illi iurent, quicumque Pragae vel student vel docent, exceptis religiosis, qui Parisiensi consuetudine super hoc gaudebunt.
3. Ut rector eligatur per maiorem partem universitatis.
4. Quoties rectorem contigerit esse artistam, ut habeat vicarium iuristam quod ad[!] regimen iuristarum.
5. Pro faciendis statutis eligantur certae universitatis personae, quae cum cancellario aut eius commissariis ea condant.
6. In omnibus dubiis ad cancellarium recursus habeatur.¹⁾
16. Instrumentum notariatus publici super tribus vocibus Boëmorum in Carolino, cui eadem de re bulla Wenceslai caesaris verbatim inseritur. Anno 1414. Fit in hoc instrumento mentio Hussii velut illius constitutionis promotoris et incentoris.²⁾
16. iterato. Bulla Wladislai regis super iisdem tribus vocibus, quibus diploma caesaris Wenceslai confirmatur; anno 1422.^{3)a)}
17. Bulla Caroli IV. super immunitate villarum Broczan,⁴⁾ Chudolazy,⁵⁾ Wzalezlie,⁶⁾ Wesseli,⁷⁾ Boc,⁸⁾ que ad studium generale pertinebant. Redduntur autem homines illarum villarum et alii ad ipsum studium pertinentes ita ab aliis iudicibus immunes, ut in causis quibuscunque non alibi quam coram rege aut eius subcamerariis aut specialibus commissariis conveniri a quapiam lite possent. Anno 1358.⁹⁾
18. Bullae binae erectionis collegii theologorum 12, qui omnes sint magistri artium duoque de ipsis professores theologiae, alter bibliorum, alter sententiarum, decem vero discipuli et artium professores. Atribuuntur ipsis pagi Poczerniez,¹⁰⁾ Draholczicz,¹¹⁾ Umboz,¹²⁾ Nenačoviez,¹³⁾ Holonohy¹⁴⁾ cum molendinis, pratis, rubetis et in villa Trusch¹⁵⁾ quinque sexagenas grossorum census annui, domum vero Lazari in Antiqua civitate ipsis assignat Carolus IV. an. 1366.¹⁶⁾

a) Správně 1472.

¹⁾ 1360, apr. 10.; MU II. 1, n. IV.; A 12/1, p. 1.

²⁾ 1414, sept. 18.; MU II. 1, n. LXVII.; A 12/1, p. 139; V. Novotný — J. Šusta — K. Krofta, Dekret kutnohorský (v Praze 1909).

³⁾ 1472, jul. 16.; MU II. 1, n. LXXXVI.; A 12/1, p. 191.

⁴⁾ Brocno, Pop. str. 76.

⁵⁾ Chudolazy, Pop. str. 75.

⁶⁾ Zálezly, Pop. str. 74.

⁷⁾ ? Lhota Veselá (W. W. Tomek, Děje university pražské I., str. 14).

⁸⁾ ? Borová (tamže str. 14.)

⁹⁾ 1358, mart. 1.; MU II. 1, n. III.; A. 12/1, p. 73.

¹⁰⁾ Počernice Horní, Pop. str. 245.

¹¹⁾ Drahelčice, Pop. str. 16.

¹²⁾ Uněbuzy, samota u Nenačovic (A. Sedláček, Místopisný slovník, str. 927).

¹³⁾ Nenačovice, Pop. str. 16.

¹⁴⁾ Holonohy, dnes již zaniklé (Sedláček, Místopisný slovník, str. 231).

¹⁵⁾ Črtůsy blíže Počernic (W. W. Tomek, Děje university pražské I., str. 48).

¹⁶⁾ 1366, jul. 30.; MU II. 1, n. V.; A 12/1, p. 77.

19. Bullae binae Caroli IV. de promotione academicorum seniorum ad vacantia ecclesiae Omnium SS. beneficia, quarum tenor est in bulla Wenceslai sub litera A, No. 11^o. An. 1366.¹⁾
20. Bulla Caroli IV., qua villae in bulla fundationis collegii theologorum comprehensae ab omnibus contributionibus et iudiciis redduntur immunes excepta regia berna et regio iudicio. An. 1367.²⁾
21. Bulla Wenceslai, qua academicos immunes reddit a quibuscumque iudiciis regni Boëmie. An. 1392.³⁾
22. Bulla Urbani V. papae super fundationem Carolinam 12 theologorum, eam confirmans et verbatim tenori suo inserens. Anno Christi 1367, sedis eius 5^{to}.⁴⁾
23. Urbani V. bulla, qua bullam Caroli IV. de promotione academicorum ad vacantia capellae regiae beneficia (cuius mentio fit sub litera A, N. 19) confirmat exceptis duabus eius clausulis: I. de iuramento decani Omnium SS., antequam approbetur, II. de privandis redditu suo canonicis actu non legentibus; quas duas clausulas primo quidem pontifex tanquam a Carolo non habente potestatem talia statuendi additas annullat iterumque mox autoritate sua pontificia revalidat. Anno 1367, sedis eius 5^{to}.⁵⁾
24. Bulla Urbani VI. ad archiepiscopum Pragensem, qua Wenceslai regis diploma, quo collegium theologorum 12 e domo Lazari ad domum Rotlebi transferebatur, confirmatur. Anno sedis eius 7., Christi 1384.⁶⁾
25. Bulla Urbani VI. anno eius sexto, qua conservatores academicorum contra quosvis iniurantes statuuntur praepositi Wratislaviensis, Moguntinus et Omnium SS. Valet ad 20 annos, similis bullae Bonifacii IX., de qua sub litera A, N. 5.⁷⁾
26. Literae Joannis archiepiscopi Pragensis, quibus commissionem sibi ab Urbano VI. de translatione theologorum Carolini ex domo Lazari ad domum Rotlebi demandatam expedit (ut A, N. 24). Anno 1385.⁸⁾
27. Bulla Caroli IV. de praesentatione academicorum ad beneficia capellae Omnium SS. vacantia tempore absentiae regum, quo tempore dat potestatem vicario seu substituto capitaneo ac gubernatori suo in regno praesentandi, cum occasio inciderit. Anno 1367.⁹⁾
28. Bulla Wenceslai regis de translatione collegii Carolini 12 theologorum a domo Lazari ad domum Rotlebi. An. 1383.¹⁰⁾

¹⁾ 1366, jul. 30.; MU II. 1, n. VI.; A 12/1, p. 82.